CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICACIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador CELSO NICACIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N° 65/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, Promova o estudo para manutenção da Rua Agua Espraiada, com
resíduos de asfalto - Vila Favorita - Bairro A/voredo - Araucária - Pr

JUSTIFICATIVA

Atentamos para que haja uma realização de análise para necessidade na
inserção de resíduos de asfalto e manutenção na rua Agua Espraiada, na Vila Favorita, no
Bairro Alvoredo, pois houve reclamações de moradores, devido ao fluxo intenso de
pessoas que circulam nesta área.

A rua mencionada têm grande movimentação de moradores, e no estado
que se encontra causa dificuldades para transitarem, por ser utilizada ainda por
cadeirantes, ônibus escolares, entre outros.

Solicito o estudo a respeito e a possível extensão de um poste com luminária
para que esse problema possa ser solucionado .

É o que requer.

Araucária, 13 de Fevereiro de 2020.

Vereador

/